
UCHWAŁA Nr XXXVII/335/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 8 sierpnia 2022r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2022r., poz. 559,583,1005,1079) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491,2052 z 2022r. poz. 

1301) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać skargę złożoną dnia 21 czerwca 2022 roku i 5 lipca 2022 roku do 

Urzędu Gminy w Osiecku na działalność Wójta Gminy za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Osieck, zobowiązując 

do poinformowania Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Irena Hulisz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XXXVII/335/22 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 8 sierpnia 2022r. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 21 czerwca 2022 roku i 5 lipca 2022roku drogą elektroniczną do Urzędu Gminy 

w Osiecku wpłynęła skarga – tej samej treści na działalność Wójta Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 29 lipca 2022 roku rozpatrzyła 

skargę. W przesłanej dokumentacji skarżący zarzuca brak odpowiedzi na wniosek w trybie 

ustawy o dostępie do informacji publicznej oraz naruszenie art. 225 KPA przez Wójta Gminy 

Osieck w prowadzonej rozmowie telefonicznej.  

Skarżący pismem z dnia 18.07.2022r. został zawiadomiony o wydłużonym terminie  

załatwienia sprawy. 

Komisja zapoznała się ze „skargą” oraz z wyjaśnieniami ustnymi Sekretarza Gminy.  

Komisja stwierdza, co następuje: 

 1. Odpowiedź na wniosek w sprawie przedstawienia wydatków w ramach działania 

Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych nie została udzielona w terminie 

ustawowym ponieważ pracownik nadzorujący pracę Komisji przebywał na zwolnieniu 

lekarskim, co skutkowało opóźnieniem w udzieleniu informacji – odpowiedź została udzielona.  

Jeśli chodzi o transparentność działania komisji (udostępnianie informacji na stronie 

internetowej) należy nadmienić, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zajmuje się bardzo delikatną materią, dlatego nie można zamieszczać informacji 

na stronie internetowej. Stworzenie strony internetowej do działalności Komisji jest 

bezzasadne. Wójt nie ma obowiązku prowadzenia odrębnych stron internetowych dla każdej 

komisji działającej w Gminie Osieck. 

2. Wójt Gminy Osieck realizuje zadania w zakresie swoich obowiązków i zgodnie  

z prawem. W ramach skarg i wniosków przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w 

godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu się. Sekretariat Urzędu prowadzi 

ewidencję, w tym  ewidencję telefoniczną kontaktów z Panią Wójt. Dlatego też każdy interesant 

ma możliwość kontaktu z Wójtem. Wójt nie ma obowiązku kontaktowania się i wyznaczania 

terminu rozmowy.  

Komisja stwierdza, że przeprowadzona rozmowa telefoniczna ze Skarżącym  nie 

naruszyła w żaden sposób praw skarżącego, tym samym nie ograniczyło to prawa do składania 

skarg i wniosków. Komisja stwierdza, że art. 225 KPA nie został naruszony przez Wójta 

Gminy. 

 3. W tym stanie rzeczy zasadnym jest przyjąć, że skarga jest bezzasadna i takie 

stanowisko Komisja postanawia przedstawić Radzie Gminy Osieck.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji potwierdza podjętą decyzję w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów  – 5 głosów „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

 Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i uznaje skargę za bezzasadną. 


